
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2015-672 del  22/10/2015

Oggetto Direzione Amministrativa. Proroga, fino al 31/12/2016, 
dell'incarico dirigenziale di Responsabile Area Patrimonio 
e Servizi Tecnici all'Ing. Claudio Candeli e dell'incarico 
dirigenziale di Responsabile Area Acquisizione Beni e 
Servizi alla Dott.ssa Elena Bortolotti.

Proposta n.  PDTD-2015-684 del  22/10/2015

Struttura adottante Direzione Amministrativa

Dirigente adottante Razzaboni Massimiliana

Struttura proponente Direzione Amministrativa

Dirigente proponente Dott.ssa Razzaboni Massimiliana

Responsabile del procedimento Ferretti Monica

Questo giorno 22 (ventidue)  ottobre    2015  presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, il Direttore 

Amministrativo  ,  Dott.ssa  Razzaboni  Massimiliana,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpa  sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione  Amministrativa.  Proroga,  fino  al  31/12/2016,  dell'incarico 

dirigenziale  di  Responsabile  Area  Patrimonio  e  Servizi  Tecnici  all'Ing. 

Claudio  Candeli  e  dell'incarico  dirigenziale  di  Responsabile  Area 

Acquisizione Beni e Servizi alla Dott.ssa Elena Bortolotti.

VISTE:

− la DDG. n. 70/2010, avente ad oggetto “Direzione Amministrativa. Rinnovo dei contratti 

di lavoro a tempo determinato per incarico dirigenziale ex art. 18 L.R. 43/2001 e art. 15 

Regolamento Generale Arpa all'Ing. Claudio Candeli,  Responsabile Area Patrimonio e 

Servizi Tecnici, e alla Dott.ssa Elena Bortolotti, Responsabile Area Acquisizione Beni e 

Servizi”;

− la  Determinazione  n.  718/2010  avente  ad  oggetto  “Direzione  Amministrativa. 

Conferimento  dell'incarico  dirigenziale  di  Responsabile  Area  Patrimonio  e  Servizi 

Tecnici  all'Ing.  Claudio  Candeli  e  dell'incarico  dirigenziale  di  Responsabile  Area 

Acquisizione Beni e Servizi alla Dott.ssa Elena Bortolotti, entrambi con decorrenza dal 1 

novembre 2010”;

RILEVATO:

− che i suddetti contratti di lavoro a tempo determinato, per lo svolgimento dei rispettivi 

incarichi dirigenziali  risultano in scadenza al 31/10/2015;

RICHIAMATA:

- la DDG n. 75/2015 con cui è stata disposta la proroga  dei contratti  di  lavoro a tempo 

determinato,  ai  sensi dell'art.  18 L.R. 43/2001, all’Ing.  Claudio Candeli  e alla  Dott.ssa 

Elena  Bortolotti  per  lo  svolgimento  degli  incarichi  dirigenziali  rispettivamente  di 

Responsabile Area Patrimonio e Servizi Tecnici e di Responsabile Area Acquisizione Beni 

e Servizi, per il periodo dal 01/11/2015 al 31/12/2016;

DATO ATTO:

− che  le  specifiche  funzioni  di  responsabilità  facenti  capo  alle  posizioni  dirigenziali  in 

oggetto sono dettagliate nella la DDG n. 42/2014 con cui è stato, da ultimo, approvato il 

nuovo assetto organizzativo analitico di Arpa;

VISTA:

− la  Determinazione  n.  827/2013 con cui  è  stato,  da ultimo,  approvato  l’assetto  micro-

organizzativo della Direzione Amministrativa di Arpa;

RILEVATO:



- che nella citata DDG n. 75/2015 si dà atto che, ai sensi del vigente Regolamento Arpa per 

il  conferimento  degli  incarichi  dirigenziali  (Reg.  Inc.),  il  Direttore  Amministrativo 

procede con proprio separato provvedimento alla proroga degli  incarichi  dirigenziali  in 

oggetto;

RILEVATA:
- ai  sensi  dell'art.  4,  comma  4  lett.  a)  del  Reg.  Inc.,  la  competenza  del  Direttore 

Amministrativo a conferire gli incarichi dirigenziali di pertinenza della propria Direzione;

RITENUTO PERTANTO:
- di procedere alla  proroga dell'incarico dirigenziale  di  Responsabile Area Patrimonio e 

Servizi Tecnici all'Ing. Claudio Candeli e dell'incarico dirigenziale di Responsabile Area 

Acquisizione Beni e Servizi alla Dott.ssa Elena Bortolotti,  a fare data dal 01/11/2015 e 

sino al 31/12/2016;

- di dare atto che i termini e le condizioni della proroga dei contratti di lavoro intercorrenti 

tra  Arpa  Emilia-Romagna  e  i  dirigenti  incaricati  sono  dettagliatamente  definiti  nello 

schema di contratto allegato quale parte integrante e sostanziale alla DDG n. 75/2015;

DATO ATTO:

- che  responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  degli  della  L.  n.  241/1990,  è  la  dott.ssa 

Monica Ferretti;

DETERMINA

1. di prorogare l'incarico dirigenziale di Responsabile Area Patrimonio e Servizi Tecnici all'Ing. 

Claudio Candeli e l'incarico dirigenziale di Responsabile Area Acquisizione Beni e Servizi 

alla Dott.ssa Elena Bortolotti, a fare data dal 01/11/2015 e sino al 31/12/2016;

2. di dare atto che i termini e le condizioni della proroga dei contratti di lavoro intercorrenti tra 

Arpa Emilia-Romagna e i dirigenti incaricati sono dettagliatamente definiti nello schema di 

contratto allegato quale parte integrante e sostanziale alla DDG n. 75/2015;

3. di comunicare, per gli adempimenti di competenza, il presente atto all’Area Sviluppo Risorse 
Umane e Relazioni Sindacali e al Servizio Sviluppo Organizzativo Formazione Educazione 
Ambientale.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. ssa Massimiliana Razzaboni)


